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 مقدمه – ۱

ارسال کرد ؟ چه   ۱۰۰فرم تبصره ماده  دی ؟ چگونه با ستیچ  ۱۰۰فرم تبصره ماده  

ارسال کنند ؟ حد نصاب استفاده از فرم  ۱۰۰فرم تبصره ماده  دیبا یاشخاص

 ارسال کرد ؟  ۱۰۰فرم تبصره ماده  دیچقدر است ؟ چرا با ۱۰۰تبصره ماده 

کسب و کار و کسبه و   ن یاز صاحب یار یبس یشگیهم یسوالات دغدغه   نیا

به خود گرفته   یتر یجد ی باشد که هر ساله در خرداد ماه رنگ و بو یاصناف م

 یدغدغه وجود دارد ، باعث م نیمرداد ا مهیتا ن ۱4۰3استثناء در سال  نکه یو ا

مردم به  یبرا امهدر خصوص اظهارن  یار یبس یاتیشود تا سوالات و ابهامات مال

 .دی ایمشاغل به وجود ب نیخصوص صاحب

 5۱حدود    یاز کل وصول  یدرصد  ۶مشاغل    اتیمال  هرقم وصول شد  ۱4۰۲در سال  

م بود  اردیل یهزار  بکه    تومان  م  ۲۰از    شیدر مجموع  مال  اردی ل یهزار   ات یتومان 

 میمستق  یهااتیقانون مال  ۱۰۰ماده  تبصره    یایاز مزا  یریگبا بهره  توسط اصناف

 . پرداخت شده است

و ضوابط آن   ۱۰۰ساده مفهوم تبصره ماده  یبا زبان میکرده ا یمقاله سع نیا در

 .میکن حیشما تشر یرا برا

 . دیمقاله همراه ما باش نیا انیپا تا

 

 

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book3/season4/matter100/


 صاحبان مشاغل یمعرف – ۱

صاحبان مشاغل ذکر شده است :  یاتیکه در مقاله اظهارنامه مال همانطور

دارند و   یکه کسب و کار مستقل مییگو  یم یق یمشاغل به اشخاص حق  نیصاحب

دهند  یخود انجام م  یخود را در قالب اصناف و کسبه و با نام واقع یها تیفعال

 .شرکت ثبت نکرده اند  ایکسب و کار خود موسسه و  یو برا

کارگاه ها   م،ینیب یم ابانیکه در کوچه و خ  ییاز فروشگاه ها و مغازه ها یاریبس

 .صاحبان مشاغل هستند یحیشاپ ها و رستوران ها و مراکز تفر یو کاف

هستند که در   یمهم و تخصص  یاتیو مال یمقررات مال یمشاغل دارا صاحبان

 .موضوعات صحبت شده است نیدرباره ا میمستق  یها اتیقانون مال

آن  یاتیصاحبان مشاغل، اظهارنامه مال اتیمقررات مربوط به مال نیمهم تر از

 .هاست

صاحبان مشاغل موظفند اظهارنامه   م یمستق  یها اتیقانون مال  ۱۰۰ماده  طبق 

  یاتیخرداد ماه سال بعد به سازمان مال انیمربوط به درآمد خود را تا پا یاتیمال

 .زمان پرداخت کنند نیخود را تا هم اتیو مال ندینما میتسل

  نیصاحبان مشاغل و مقررات مربوط به ا یاتیدرک بهتر مقررات مال یبرا

 .دیرا بشنو مشاغل و کسبه  اتیپادکست مالموضوع، 
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 ؟ ستیچ ۱۰۰فرم تبصره ماده  – ۲

درآمد آن   زانیکه م یمشاغل م،یمستق  یها اتیقانون مال ۱۰۰تبصره ماده  طبق 

 یشوند، م یکمتر باشد و در واقع مشاغل کوچک تلق یها از عدد مشخص

فروش آن   زانیم یکه صرفا حاو یفرم ،یاتیارسال اظهارنامه مال یتوانند به جا

ا به صورت  ر اتیو مبلغ مال ندیارسال نما یاتیسازمان مال ی ها است را برا

 .محاسبه و پرداخت کنند یتوافق 

بر درآمد  اتیپرونده مال گرید  ۱۰۰در صورت ارسال فرم تبصره ماده  نیهمچن

توافق شده با   اتیمبغ مال ات،یو اداره مال ردیگ یقرار نم  یدگیشما مورد رس

 .از شما مطالبه نخواهد کرد یگرید اتیکرده و مال ی تلق  یرا قطع یمود

 :آمده است میمستق  یها  اتیقانون مال ۱۰۰متن تبصره ماده  در

از آنان را   ییها هگرو ایاز مشاغل  یبرخ تواندیکشور م یاتیسازمان امور مال »

موضوع  تیفروش کالا و خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر معاف زانیکه م

اسناد و   ینگهدار لیاز قب  ف یاز تکال یقانون باشد از انجام بخش نیا ۸4ماده 

 انیمؤد اتیمعاف کند و مال یاتیقانون و ارائه اظهارنامه مال  نیمدارک موضوع ا

کمتر از   یکه مؤد ی. در موارددیو وصول نما نییصورت مقطوع تعمذکور را به 

متعلق نسبت به مدت  اتیاشتغال داشته باشد مال تیبه فعال یسال مال کی

 . شودیاشتغال محاسبه و وصول م



شده در   میتسل یاتیمال یها به اظهارنامه  یدگیتبصره مانع از رس نیا حکم

  «دموعد مقرر نخواهد بو

استفاده از فرم تبصره ماده   تیدر صورت مشمول دیکه ملاحظه کرد همانطور

به   یازین ن یو همچن ستین یات یبه ارسال اظهارنامه مال یازین گرید ۱۰۰

 میمستق یها اتیاسناد و مدارک و دفاتر موضوع قانون مال هئو ارا  ینگهدار

 .ردیگ یقرار نم یدگیمورد رس یوجود ندارد و پرونده مود

نکته توجه داشته باشند که در  نیبه ا دیتبصره با نیمشمول ا انیمود البته

همچنان  دیبر ارزش افزوده باشند با اتیمشمول مال انیمود نیکه ا ن یصورت ا

چرا که ممکن است بر اساس   ند،ینما  یهدارگ اسناد و مدارک و دفاتر خود را ن

 .شوند ودهارزش افز یدگیبر ارزش افزوده مشمول رس اتیقانون مال

 اتیدر مال تیصفر تا موفق  گانیمحصول رامشاهده :  شنهادیپ 

 

 ۱۰۰طبق فرم تبصره ماده   اتینحوه محاسبه مال – 3

 نیشما هم ا یبرا دیشا دیآشنا شده ا ۱۰۰که با مفهوم فرم تبصره ماده  حال

بر اساس فرم تبصره ماده   اتیمحاسبه مال یآمده باشد که نحوه  شیسوال پ

 ؟ به چه صورت است ۱۰۰

  یبه صورت مقطوع م ۱۰۰شده بر اساس فرم تبصره ماده   نییتع اتیمال مبلغ

نداشته و   اتیمال زانیدر م یریشما تاث انیسود و ز  زانیمعنا که م نیباشد. به ا

https://hesabdanan.com/courses/free-education/tax-free-training/tax-free-products/zero-to-success/


به  یشما مبلغ ثابت یدرآمد یبانک یفروش و تراکنش ها زانیصرفا بر اساس م

گردد و در صورت   یم شنهادیبه شما پ اتیاز طرف سازمان مال اتیعنوان مال

از ارسال   دیتوان  یصورت م نیا ری کرده و در غ دیین را تاآو موافقت  لیم

سازمان  یخود را برا یاتیکرده و اظهارنامه مال یخوددار ۱۰۰تبصره ماده 

 .دیی ارسال نما یاتیمال

از  ۱۰۰بر اساس فرم تبصره ماده   اتینحوه محاسبه مال  اتییچند که جز هر

محاسبه آن بر   ی شود، اما قاعده کل ی نم یاعلام عموم یات یسازمان مال یسو

 : است لیاساس مقررات به شرح ذ

 اتی= سود مشمول مال تیسود فعال بیفروش کالا / خدمات * ضر مبلغ

 ی اتیسالانه صاحبان مشاغل = ماخذ مال تمعافی – ات یمشمول مال سود

 ات یصاحبان مشاغل = مبلغ مال اتی* نرخ مال یاتیمال ماخذ

قانون  ۱3۱ماده مندرج در  یپلکان های توجه به نرخ با یق ی اشخاص حق  اتیمال

  مشمول درآمد اساس بر ها نرخ نی. اشود یمحاسبه م م یمستق  های اتیمال

 . باشند یدرصد م ۲5و  ۲۰، ۱5 بیهمان سود خالص( به ترت ای)اتمالی

  یموارد یبه استثنا یق یبر درآمد اشخاص حق  اتینرخ مالدر این ماده از قانون 

 :است ریبه شرح ز باشدیم یانرخ جداگانه یکه طبق مقررات دارا 

سالانه به  اتیدرآمد مشمول مال الی( ر5۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ونیلیپانصد م زانیتا م-۱

  نرخ پانزده درصد
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 اردیلیم کی زانیتا م الی( ر5۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ونیلینسبت به مازاد پانصد م -۲

  درصد ستی سالانه به نرخ ب اتیدرآمد مشمول مال ال ی( ر۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰)

 اتیدرآمد مشمول مال الی( ر۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) اردیلیم کینسبت به مازاد  -3

 (%۲5و پنج درصد ) ست یسالانه به نرخ ب

شماره:  و طی بخشنامه  ( ۱4۰۱ / ۰7 / ۲3) اما این نرخ ها در تاریخ 

ریال به عدد  5۰۰.۰۰۰.۰۰۰تغییر پیدا کرد. به این گونه که عدد  4۱/۱4۰۱/۲۰۰

ریال به عدد  ۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال تغییر و همچنین عدد  ۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰

ریال تغییر یافت . به این  منظور که اگر درآمد مشمول مالیات  4.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰

درصد   ۱5 شخص حقیقی تا دویست میلیون تومان باشد در ضربدر نرخ

میگردد، مازاد دویست میلیون تومان اولیه تا چهارصد میلیون تومان ضربدر  

 ۲5درصد و درآمد مازاد نسبت به چهارصد میلیون تومان ضربدر نرخ  ۲۰نرخ 

گردد . برای اینکه به خوبی این موضوع بررسی شود به مثال پایین   درصد می

 توجه فرمائید. 

 

مبلغ   ۱4۰۲ه سوپر مارکت دارد و در سال برای مثال اگر شخصی که فروشگا

 ۱۰ریال فروش داشته باشد و بر فرض ضریب سود فعالیت وی  ۰۰۰/۶5/ ۰۰۰/۰۰۰

 درصد باشد، مالیات او به شرح ذیل محاسبه میگردد : 

۶5.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰*  %۱۰=   ریال  ۶.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰ سود مطابق ضریب فعالیت  



۶.۰۲5.۰۰۰.۰۰۰  =475.۰۰۰.۰۰۰ – ۶.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 

 ریال   ۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰*  %۱5ریال =  3۰۰.۰۰۰.۰۰۰

 ریال  4.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰*  %۲۰ریال =   4۰۰.۰۰۰.۰۰۰

 ریال  ۲.۰۲5.۰۰۰.۰۰۰*  %۲5ریال =  5۰۶.۲5۰.۰۰۰

  3۰۰.۰۰۰.۰۰۰+  4۰۰.۰۰۰.۰۰۰+  5۰۶.۲5۰.۰۰۰ریال =  ۱.۲۰۶.۲5۰.۰۰۰

 یمختلف و مشاغل یکسب و کارها یبرا  تیسود فعال بیبه ذکر است ضر لازم

است که سالانه توسط سازمان   یمتفاوت یو درصد ها بی ضرا یگوناگون دارا

مان منتشر کرده زآخرین جدولی که سا .شود یم نییکل کشور تع  یاتیامور مال

باشد که همچنان مبنای محاسبات برخی از   می ۱4۰۱است برای سال 

 .  گیرد حسابرسان مالیاتی قرار می

 اتیخدمت عمل زی م قی از طر دیتوان یخود م تیسود فعال ب یاطلاع از ضر یبرا

یا   دییاقدام نما /http://www.intamedia.ir یبه نشان یاتیمال کیالکترون

 دانلود بفرمائید. از کانال تلگرامی حسابدانان فایل های مربوطه را 

 اتیدرباره نحوه محاسبه مال یشتریب  اتییجز یریادگیعلاقه مند به  اگر

حق   اتی؟ نحوه محاسبه مال ستیحق تمبر چمقاله  دیتوان یم د،یمشاغل دار

 .دییرا مطالعه نما شرکت ها هیتمبر سرما

 

http://www.intamedia.ir/
پ
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 ۱۰۰حد نصاب ارسال فرم تبصره ماده   – 4

ارسال فرم تبصره   یمقاله ذکر شد، برا نیا یقبل یکه در بخش ها همانطور

 یدرآمد یستیبا ۱۰۰ارسال فرم تبصره ماده  یصاحبان مشاغل برا ۱۰۰ماده  

 .داشته باشند شده نییکمتر از حد نصاب تع 

است که  ریامکان پذ یمشاغل کوچک یامکان فقط برا نیا گری عبارت د به

 .کمتر باشد یدرآمد آن ها از سقف مشخص

 شود ؟  یم نییسقف درآمد چقدر است و چگونه تع نیا اما



که درآمد  یصاحبان مشاغل م،یمستق  یها اتیقانون مال ۱۰۰تبصره ماده  طبق 

  یکمتر باشد م م یمستق  یها اتیقانون مال ۸4ماده  تیآن ها از ده برابر معاف

 .فرم استفاده کنند نیتوانند از ا

  به صد ۱4۰۲عملکرد سال  یحد نصاب برا نیا ۱4۰3طبق قانون بودجه سال  اما

 .کرده است دایپ  شیافزا ۸4ماده  تیبرابر معاف و پنجاه

مبلغ   ۱4۰۲در سال  میمستق  یها اتیقانون مال ۸4موضوع ماده  تیمعاف

 ریال بوده است ۱.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰

درآمد آن ها تا مبلغ  ۱4۰۲که در سال  یصاحبان مشاغل گری عبارت د به

 یبرا ۱۰۰توانند از فرم تبصره ماده  یو کمتر ازآن باشد م الیر ۱۸۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰

 .خود استفاده کنند اتیمال

فرم توسط  نیمجوز ارسال ا ستیموضوع الزام نیا یکه برا یگریشرط د البته

  گاهیبر اساس اطلاعات پا یاتیمعنا که سازمان مال نیاست، به ا یاتیسازمان مال

را داده   ۱۰۰اجازه ارسال فرم تبصره ماده   انیاز مود یخود به برخ یاطلاعات یها

 .اجازه را نداده است  نی ا گرید یو به برخ

 گاهیکشور با توجه به اطلاعات و سوابق موجود در پا ی اتیسازمان امور مال

و مراتب    نییرا تع ۱۰۰تبصره ماده  نی مقطوع مشمول  اتیسازمان، مال یاطلاعات

  یسازمان به نشان یک ی در درگاه خدمات الکترون یفرم یرا ط 

  https://my.tax.gov.ir/  دینما یم یبارگذار. 
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و اعلام شده توسط سازمان امور  نیی که فروش و درآمد خالص تع یصورت در

 یباشد، مود یمود  یکشور، کمتر از مبلغ فروش و درآمد خالص واقع یاتیمال

مقطوع   اتیو مال د یخود را در سامانه درج نما یفروش واقع زانیمکلف است م

نصاب مقرر   دح زانیتا م یمود یکه فروش و درآمد خالص ابراز ی در صورت زین

 خواهد شد. ن ییتع یفروش ابراز  یحسب مورد باشد، بر مبنا

 دیکه با نیعلاوه بر ا دیهست ۱۰۰اگر داوطلب ارسال فرم تبصره ماده   پس

را داشته   نیا شانس دیبا د،یداشته باش میلیارد تومان هجدهکمتر از  یدرآمد

را در دسترس شما قرار داده  ۱۰۰فرم تبصره ماده  یاتی تا سازمان مال دیباش

که  ( ۲5/۰۲/۱4۰3)   : خیتارمورخ  /د۱۱۲37/ ۲۰۰شماره: طی دستورالعمل  .باشد

این   ۱4۰3مرداد ماه سال  ۱۰توسط سازمان منتشر شده است اگر تا پایان روز 

اری نشد ، مودیان میبایستی اقدام به ارسال ذفرم برای صاحبین مشاغل بارگ

 اظهارنامه مالیاتی کنند. 

است و در  یقطعتوسط این فرم  شده   نییمقطوع تع  اتیمالخبر خوب این که : 

شده توسط   نیی مقطوع تع اتیمالفرم بارگذاری شده و   رشیصورت عدم پذ

                          خیحداکثر تا تار یاتیاظهارنامه مال میمکلف به تسل یمود ،یمود

 باشد.  یم ( ۱5/۰5/۱4۰3) 

 ی بانک یتراکنش ها اتیپادکست مالمشاهده :  شنهادیپ 
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 ۱۰۰مجاز ارسال فرم تبصره ماده  ریموارد غ – 5

طریق تسلیم فرم تبصره از مقطوع  اتیمال نییمشمول تع ریصاحبان مشاغل ز

مکلف   م.مقانون   ۱۰۰مقررات ماده  یدر اجرا  انیمود نیباشند. ا  ینم ۱۰۰ماده  

فرض و  شیاظهارنامه پ لیتکم ای دییتا  قی از طر ) یاتیاظهارنامه مال میبه تسل

حسب  یاتیفرم اظهارنامه مال لیبا تکم یاتیاظهارنامه مال  میسلت ایآن  میتسل

 .باشند ی( م مربوطه یمقررات قانون

از   شیب ۱4۰۲فروش کالا و ارائه خدمات آن ها در سال  زانیکه م یانیمود ۱-۱

 .بوده است الیر ۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰مبلغ 

  یکیفروش حداقل  ایچنانچه سهم درآمد  ،یمشارکت مدن  یدر پرونده ها ۲-۱

مجموع درآمد مشارکت   ایباشد و ریال  ۱۸۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰از مبلغ  شیاز شرکاء، ب

 .باشد الیر 3۶۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰مبلغ از  شیب

قانون  ۱۰۰آنها فرم تبصره ماده   یبرا ( ۱۰/۰5/۱4۰3 ) خیکه تا تار یانیمود ۱-3

 .نشده است یبارگذار  میمستق  یهااتیمال

  یمانع از بارگذارفرم بارگذاری نگردید حکم فوق  همچنین اگر تا تاریخ فوق

تشکل   ایاصناف و  یها  اتاق ایمحترم  انیفرم تبصره مذکور با درخواست مود

 مذکور نخواهد بود. خیآنها بعد از تار ربطیذ یاحرفه  یها

 



  و ها و داروخانه یداروساز  ،یراپزشکیپ  ،یصاحبان حِرف و مشاغل پزشک هیکل

که پروانه کار آنها توسط وزارت   یپزشک  زاتیو فروشندگان تجه دامپزشکی

 یصادر م رانیا یسازمان نظام پزشک ایو  یبهداشت، درمان و آموزش پزشک

اعم از وکالت و مشاوره   یحقوق یاشخاص شاغل در کسب و کارها هیشود و کل

ه این دسته ک استفاده کنند.  یفروشگاه انهیو خانواده، مکلفند از پا یحقوق

بوده و بر اساس گزارش واصله در   یفروشگاه یها انهیمکلف به استفاده از پا

بعمل آمده، تخلف آن ها از   دیو بازد  یاتیفرار مال یمردم  یسامانه گزارش ها

و استفاده از فرم  ملدستورالع نیشده است، مشمول ا دییحکم مذکور تأ

 باشند.   ینم ۱۰۰تبصره ماده 

 

  یبانک یتراکنش ها اتیمقاله مالجهت کسب اطلاعات بیشتر درباره مالیات ها 

 را مطالعه کنید. 
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 ۱۰۰نکات مهم مربوط به فرم تبصره ماده  – ۶

نکته مهم در خصوص ارسال فرم تبصره ماده   ۶تا  میدار میقسمت تصم نیا در

 .میکن حیشما تشر یرا برا ۱۰۰

 : نکته اول

شما به  انیز  نیبوده است و ا انی شما ز تیفعال جهیدر سال گذشته نت اگر

 ۱۰۰فرم تبصره ماده  دیتوانیاسناد و مدارک موجود قابل اثبات است، م لهیوس

 اتیبه پرداخت مال یازیتا ن دییارسال نما یاتیارسال نکرده و اظهارنامه مال

 .دینداشته باش

  ،خود، فرزندان یبرا یدرمان یها نهیاگر در طول سال گذشته هز  نیهمچن

 مهیحق ب  یبرا یا نهیهز ایو  دیهمسر، پدر و مادر و خواهر و برادر خود داشته ا

ها   نه یهز نیو درخواست کسر ا دیپرداخت کرده ا یعمر و درمان و زندگ یها

و از   دیارسال کن یاتیالاظهارنامه م دیاعمال آن با یبرا دی از درآمد خود را دار

 .دیینما یخوددار ۱۰۰ارسال فرم تبصره ماده 

  یزلزله، آتش سوز ل،ی مترقبه مثل : س ریوقوع حوادث غ ل یاگر به دل  نیهمچن

اظهارنامه   یستی با یهمانند قسمت قبل زین دیشده ا انیو . . . متحمل ضرر و ز

 .دیی ارسال نما یاتیمال

  لیتکم ایاحداث و  ز، یتجه ر،یرا به جهت تعم  یاگر مبلغ تینها در

 ایو  یو درمان یو مراکز بهداشت  یها، مراکز آموزش عال دانشگاهمدارس،



امداد امام   تهی و کم یستیو مراکز بهز ها شگاهیو آسا  یتیترب های اردوگاه

                 ی و هنر یهلال احمر و کتابخانه و مراکز فرهنگ  تی) ره ( و جمع ینیخم

مبالغ از درآمد مشمول   نیو درخواست کسر ا دی( پرداخت کرده ا یدولت )

اجتناب کرده و به   ۱۰۰از ارسال فرم تبصره ماده  یستیبا  دیخود هست اتیمال

خود نسبت به ارسال اظهارنامه  اتیمبالغ از درآمد مشمول مال نیجهت کسر ا

 .دیاقدام کن یاتیمال

 

 

 : نکته دوم

و پس از آن به موجب   دییاقدام نما ۱۰۰که نسبت به فرم تبصره ماده   یصورت در

از مبلغ اعلام شده در فرم  شتریاسناد و مدارک اثبات گردد که درآمد شما ب

 .عمل خواهد شد لیبوده است به شرح ذ ۱۰۰تبصره ماده 

   ای ۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰مذکور )مبالغ  یاز حد نصاب ها شی که ب یدر صورت -

مذکور مشمول مفاد   ی( حسب مورد باشد، مودالیر 3۶۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نبوده و علاوه بر محاسبه و   میمستق  یها اتی( قانون مال۱۰۰تبصره ماده )

( آن قانون، مشمول جرائم 97) مادهبر اساس مقررات  اتیمطالبه مال

در موعد مقرر   یاتیاظهارنامه مال میعدم تسل مهی متعلقه از جمله جر



ها و نرخ صفر، از   تیمعاف هیعدم امکان استفاده از کل ن یو همچن یقانون

 .خواهد شد میمستق یها اتیقانون مال   ۱۰۱موضوع ماده  تیجمله معاف

از   شیب زی التفاوت نکه کمتر از حد نصاب فوق و مبلغ ما به  یدر صورت -

مقررات مطالبه   تیالتفاوت با رعاما به   اتی( باشد، مال%۱5پانزده درصد )

بند از   نیا یمطالبه شده در اجرا اتیالتفاوت مالخواهد شد. ما به 

  یها اتیقانون مال  ۱9۲موضوع ماده  مهیدستورالعمل، مشمول جر

 نخواهد شد. میمستق 

  3۰ زانیبه م یدر موعد مقرر قانون یاتیاظهارنامه مال میعدم تسل مهیجر – الف

 است ( یقابل بخشودگ ریغ  مهیجر نیمتعلقه ) ا اتیدرصد مال

از   یاتیها، مشوق ها و نرخ صفر مال تیمعاف هیعدم امکان استفاده از کل – ب

 . ق م م ۱۰۱ریالی ماده  475.۰۰.۰۰۰ تیجمله معاف

 یهابه حساب   یزیاز وجوه وار یکه بخش یدرخصوص صاحبان مشاغل -

  یابزارها ریسا ای( posکارتخوان ) یها دستگاه   ق یآنها از طر یبانک

  و بنگاه لیاتومب یها شگاهیباشد )از جمله نما یپرداخت، درآمد آنها نم

مقطوع آنها لحاظ   اتیمال نییموضوع در تع نیمعاملات املاک(، ا یها

 .شدخواهد 

 

 



 : نکته سوم

را  حتما اینتا کد ) ضریب سود فعالیت( خود  ۱۰۰قبل از ارسال فرم تبصره ماده 

 . کنترل کنید

انجام شده، مشخص   یها یبررس ایچنانچه حسب اسناد و مدارک بدست آمده 

( که تیچند فعال ای کی نتاکدینام )ا در سامانه ثبت یمود تیشود موضوع فعال

 یمود یواقع تیمقطوع قرار گرفته است، با موضوع فعال اتیمال ن ییتع یمبنا

نصاب مذکور  تی رعا امقطوع ب اتیالتفاوت مالدارد، ما به  رتیدر آن سال مغا

در   یصدور برگ قطع قی دستورالعمل، محاسبه شده و از طر نی( ا4-۲در جزء )

حکم مانع از  نیاعلام خواهد شد. ا یسازمان به مود یکی درگاه الکترون

نخواهد   میمستق  یها اتیبرابر مقررات قانون مال یبه اعتراض مود یدگیرس

 بود.

 : چهارمنکته 

                             خیتا تار  ۱۰۰فرم تبصره ماده شده  نییتع اتیمهلت پرداخت مال

مقطوع   اتیکه امکان پرداخت مال یباشد. صاحبان مشاغل یم ( ۱5/۰5/۱4۰3) 

توانند   یم ریبه شرح ز  ;مذکور نداشته باشند خیجا تا تار کیرا به صورت 

 .ندیمربوطه اقدام نما اتیو پرداخت مال طینسبت به تقس 



بابت  یقبل یبده یدارا ط،یدر هنگام درخواست تقس یکه مود یدر صورت - ۱

 اتیمال ایمقطوع و   اتیمال ;نباشد یاتیپرونده مال نیقبل هم یعملکرد سال ها

 .باشد  یم طی( قابل تقسیقسط مساو ۱۰ماه ) 9حسب مورد به مدت  یابراز

  ،یاتیپرونده مال نیقبل هم یسال ها یبده یدارا انیبند در مورد مود نیا مفاد

  کیچک الکترون ق ی مربوط از طر یها  یپرداخت بده بیچنانچه نسبت به ترت 

ماه  ۶حداکثر به مدت  م،یمستق یها اتیقانون مال  ۱۶7مقررات ماده  تیبا رعا

 .است یجار زین ند،ی( اقدام نمایقسط مساو 7)

بابت   یقبل یبده یدارا  ط،یدر هنگام درخواست تقس یکه مود یدر صورت - ۲

  بینسبت به ترت ای ;نباشد یاتیپرونده مال نیهم یقبل یعملکردها اتیمال

  ب یدر صورت ترت د،یاقدام نما یکیچک الکترون قی خود از طر یپرداخت بده

متعلقه   اتیمال ک،ی چک الکترون قیمقطوع حسب مورد از طر اتیپرداخت مال

 .گردد  یم طی( تقسیقسط مساو ۱5ماه ) ۱4به مدت 

بابت  یبده ی دارا طیدر هنگام درخواست تقس یکه مود یر صورتد - 3

  اتیمال طیحداکثر امکان تقس ;باشد یاتیپرونده مال نیهم یقبل یعملکردها

 ( خواهد داشت.یقسط مساو 5ماه ) 4مقطوع به مدت 

  اتیبابت عدم پرداخت مال انهماهی ٪ ۲/ 5معادل  یا مهیصورت جر نیدر ا هبتال

 .باشد یم یدر موعد مقرر تعلق خواهد گرفت که قابل بخشودگ

 



 :  پنجمنکته 

 : گردد یپزشکان خاطر نشان م اتیخصوص مال در

( ۱مشمول حکم جزء ) ۱4۰۲که در عملکرد سال  یمقطوع پزشکان اتیمال زانیم

 اتیکل کشور بوده اند، معادل مال ۱4۰۲(  قانون بودجه سال ۶بند )ط( تبصره )

مکسوره آن ها، هر کدام که   اتیمال  ایدستورالعمل  نی شده مطابق ا نییتع

 شود.  یم  نییباشد، تع شتریب

 : ششمنکته 

سازمان امور مالیاتی شرایطی را جهت محاسبه هزینه اجاره   ۱4۰3در سال 

 مودیان فراهم آورده است و این مبلغ را از مبلغ مالیات آنان کسر مینماید : 

  نهیهز ند،ینما یم  یشغل تیفعال یجاریکه در املاک است یانیدر خصوص مود

 اهد بود. مقطوع موثر خو اتیبه شرط احراز در محاسبه مال یاجار یها

در بند فوق کلمه ی به شرط احراز آورده شده است که منوط به تائید موجر و  

 باشد.   تسلیم اظهارنامه مستغلات توسط موجر می

 بر ارزش افزوده اتیآموزش ارسال اظهارنامه مال لمیف – 7

آموزش نحوه ارسال فرم  لمیف دیتوان یم ۱۰۰ره ماده مقاله فرم تبص انیپا در

 . دیکن دانلودمشاهده و  یسرحد یعل دیس یآقا سیرا با تدر ۱۰۰تبصره ماده 
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 !دیاز حسابدانان بپرس د،یدار اتیدرباره مال یسوال – ۸

  رانیدر ا یاتیو مال یمال  پنل مشاوره  نی، به عنوان اولحسابدانانمشاوره  پنل

،  مهی، باتیمال  ،یسوالات شما در حوزه حسابدار هیبه کل ییآماده پاسخگو

 .باشد یمربوطه م احثبقانون کار و م

  یریو تصو یوت ص ،یسوالات خود را به صورت متن دیتوان یم زانیعز شما

 .  دیکن افتیدر را آن پاسخ ساعت ۲4 و ظرف دییمطرح نما

 .دیکن کی کل نجایا ورود یبرا

 فهرست کامل مقالات
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